

LE PLUS PETIT CIRQUE DU MONDE

IMPASSE DE LA RENARDIERE

92220 BAGNEUX

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	22 151	22 151	-0	0,00	-0	0,00
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	28 915	4 578	24 337	2,47	27 228	2,26
Installations techniques, matériel & outillage industriels	172 978	146 709	26 269	2,66	37 348	3,10
Autres immobilisations corporelles	62 408	46 628	15 780	1,60	8 664	0,72
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	30 000		30 000	3,04	30 000	2,49
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	500		500	0,05	500	0,04
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 550		1 550	0,16	1 550	0,13
TOTAL (I)	318 502	220 066	98 436	9,98	105 290	8,75
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	6 423		6 423	0,65	8 152	0,68
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	56 979		56 979	5,78	128 311	10,66
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2 113		2 113	0,21		
. Personnel					800	0,07
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	222 510		222 510	22,56	441 383	36,68
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	569 350		569 350	57,72	489 872	40,71
Charges constatées d'avance	30 527		30 527	3,09	29 368	2,44
TOTAL (II)	887 903		887 903	90,02	1 097 885	91,25
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 206 405	220 066	986 339	100,00	1 203 175	100,00

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	385 129	39,05	381 257	31,69
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	1 261	0,13	3 872	0,32
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	8 991	0,91	14 178	1,18
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	395 381	40,09	399 307	33,19
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	251 521	25,50	244 699	20,34
TOTAL (II)	251 521	25,50	244 699	20,34
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	22 825	2,31	68 244	5,67
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	29 366	2,98	67 441	5,61
Autres	147 062	14,91	228 657	19,00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	140 183	14,21	194 827	16,19
TOTAL(IV)	339 437	34,41	559 169	46,47
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	986 339	100,00	1 203 175	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

LE PLUS PETIT CIRQUE DU MONDE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation %
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Ventes de marchandises	13 314		13 314	2,51	13 121	2,65	193 1,47
Production vendue de biens							
Prestations de services	518 111		518 111	97,49	481 474	97,35	36 637 7,61
Montants nets produits d'expl.	531 425		531 425	100,00	494 596	100,00	36 829 7,45
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			1 467 782	276,20	1 524 086	308,15	-56 304 -3,68
Cotisations			13 800	2,60	12 635	2,55	1 165 9,22
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits			519	0,10	6 502	1,31	-5 983 -92,01
Reprise sur provisions, dépréciations					3 893	0,79	-3 893 -100,00
Transfert de charges			50 809	9,56	36 368	7,35	14 441 39,71
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 532 910	288,45	1 583 485	320,16	-50 575 -3,18
Total des produits d'exploitation (I)			2 064 335	388,45	2 078 080	420,16	-13 745 -0,65
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Exédent transféré (II)							
PRODUITS FINANCIERS:							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés			3 889	0,73	3 394	0,69	495 14,58
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers (III)			3 889	0,73	3 394	0,69	495 14,58
PRODUITS EXCEPTIONNELS:							
Sur opérations de gestion			1 000	0,19	1 150	0,23	-150 -13,03
Sur opérations en capital			5 187	0,98	5 476	1,11	-289 -5,27
Reprises sur provisions et transferts de charges					39 613	8,01	-39 613 -100,00
Total des produits exceptionnels (IV)			6 187	1,16	46 239	9,35	-40 052 -86,61
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			2 074 411	390,35	2 127 714	430,19	-53 303 -2,50
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							
TOTAL GENERAL			2 074 411	390,35	2 127 714	430,19	-53 303 -2,50
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises					5 268	1,07	-5 268 -100,00
Variations stocks de marchandises			1 729	0,33	3 210	0,65	-1 481 -46,13
Achats de matières premières et autres approvisionnements			13 134	2,47	14 758	2,98	-1 624 -10,99
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements							
Autres achats non stockés			293 889	55,30	284 927	57,61	8 962 3,15
Services extérieurs			38 127	7,17	59 954	12,12	-21 827 -36,40
Autres services extérieurs			204 091	38,40	250 679	50,68	-46 588 -18,57
Impôts, taxes et versements assimilés			82 878	15,60	82 407	16,66	471 0,57
Salaires et traitements			1 013 315	190,68	1 012 334	204,68	981 0,10
Charges sociales			360 770	67,89	368 806	74,57	-8 036 -2,17
Autres charges de personnel			-2 548	-0,47	-1 850	-0,36	-698 -37,72
Subventions accordées par l'association							

LE PLUS PETIT CIRQUE DU MONDE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	21 836	4,11	24 367	4,93	-2 531	-10,38
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	6 822	1,28			6 822	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	14 986	2,82	17 764	3,59	-2 778	-15,63
Total des charges d'exploitation (I)	2 049 028	385,57	2 122 624	429,16	-73 596	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	323	0,06	630	0,13	-307	-48,72
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	323	0,06	630	0,13	-307	-48,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	-1 701	-0,31	589	0,12	-2 290	-388,78
Sur opérations en capital	25 500	4,80			25 500	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	23 799	4,48	589	0,12	23 210	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	2 073 150	390,11	2 123 843	429,41	-50 693	-2,38
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	1 261	0,24	3 872	0,78	-2 611	-67,42
TOTAL GENERAL	2 074 411	390,35	2 127 714	430,19	-53 303	-2,50

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	95 728		101 472			
Prestations en nature	224 455		222 920			
Dons en nature						
TOTAL	320 183		324 392			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	224 455		222 920			
Prestations						
Personnel bénévole	95 728		101 472			
TOTAL	320 183		324 392			

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	22 151	22 151	-0	0,00	-0	0,00
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	22 151		22 151	2,25	22 151	1,84
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		22 151	-22 151	-2,24	-22 151	-1,83
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	28 915	4 578	24 337	2,47	27 228	2,26
2130000000 CONSTRUCTIONS	28 915		28 915	2,93	28 915	2,40
2813000000 CONSTRUCTIONS		4 578	-4 578	-0,45	-1 687	-0,13
Installations techniques, matériel & outillage industriels	172 978	146 709	26 269	2,66	37 348	3,10
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	172 978		172 978	17,54	170 768	14,19
2815400000 MATERIEL INDUSTRIEL		146 709	-146 709	-14,86	-133 421	-11,08
Autres immobilisations corporelles	62 408	46 628	15 780	1,60	8 664	0,72
2181000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	19 065		19 065	1,93	10 961	0,91
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	10 469		10 469	1,06	10 469	0,87
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	32 874		32 874	3,33	28 206	2,34
2818100000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.		10 614	-10 614	-1,07	-9 655	-0,79
2818200000 MATERIEL DE TRANSPORT		10 469	-10 469	-1,05	-10 469	-0,86
2818300000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		25 545	-25 545	-2,58	-20 848	-1,72
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	30 000		30 000	3,04	30 000	2,49
2610000000 TITRES DE PARTICIPATION	30 000		30 000	3,04	30 000	2,49
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	500		500	0,05	500	0,04
2710000000 TITRES IMMOBILISES (DROIT PROP.)	500		500	0,05	500	0,04
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 550		1 550	0,16	1 550	0,13
2751000000 DEPOTS	1 550		1 550	0,16	1 550	0,13
TOTAL (I)	318 502	220 066	98 436	9,98	105 290	8,75
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	6 423		6 423	0,65	8 152	0,68
3700000000 STOCKS DE MARCHANDISES	6 423		6 423	0,65	8 152	0,68
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	56 979		56 979	5,78	128 311	10,66
4110000000 CLIENTS	13 592		13 592	1,38	37 227	3,09
4181000000 CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	43 387		43 387	4,40	91 084	7,57
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2 113		2 113	0,21		
4010000000 FOURNISSEURS	2 113		2 113	0,21		
. Personnel					800	0,07
4250000000 PERSO. - AVANC. ACPTS ET AUT. CPTS DEB.					800	0,07

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	222 510		222 510	22,56	441 383	36,68
4417900000 FONDATIONS					2 052	0,17
4470000000 AUTRES IMPOTS, TAX. ET VERS. ASSIM	3 552		3 552	0,36		
4510000000 GROUPE	34 500		34 500	3,50	60 000	4,99
4670000000 DIVERS CPTES DEB. ET PROD. A RECEVOIR	50		50	0,01		
4671000000 PPCM PRODUCTIONS					244	0,02
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	184 408		184 408	18,70	379 087	31,51
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	569 350		569 350	57,72	489 872	40,71
5122000000 CAISSE D'EPARGNE LIVRET A	82 030		82 030	8,32	79 640	6,62
5123000000 LA POSTE	2		2	0,00	2	0,00
5125000000 CAISSE D'EPARGNE (COMPTE COURANT)	79 960		79 960	8,11	17 841	1,48
5127000000 CAISSE D'EPARGNE LIVRET B	8		8	0,00	8	0,00
5129000000 CAISSE D'EPARGNE LIVRET ASSOCIATIS	406 787		406 787	41,24	390 287	32,44
5300000000 CAISSE	564		564	0,06	2 093	0,17
Charges constatées d'avance	30 527		30 527	3,09	29 368	2,44
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	30 527		30 527	3,09	29 368	2,44
TOTAL (II)	887 903		887 903	90,02	1 097 885	91,25
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 206 405	220 066	986 339	100,00	1 203 175	100,00

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN PASSIF
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	385 129	39,05	381 257	31,69
102000000 FONDS ASSOCIATIFS	385 129	39,05	381 257	31,69
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	1 261	0,13	3 872	0,32
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	8 991	0,91	14 178	1,18
1312000000 REGIONS	28 076	2,85	28 076	2,33
1391210000 QP SUBVENTION INVESTISSEMENT	-19 085	-1,92	-13 898	-1,15
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	395 381	40,09	399 307	33,19
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
1511000000 PROVISIONS POUR LITIGES	251 521	25,50	244 699	20,34
1530000000 PROVISIONS RETRAITES	109 858	11,14	109 858	9,13
	141 663	14,36	134 841	11,21
TOTAL (II)	251 521	25,50	244 699	20,34
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	22 825	2,31	68 244	5,67
1642000000 EMPRUNT PGE	22 825	2,31	68 244	5,67
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	29 366	2,98	67 441	5,61
4010000000 FOURNISSEURS	23 882	2,42	33 923	2,82
4081000000 FOURNISSEURS	5 485	0,56	33 517	2,79
Autres	147 062	14,91	228 657	19,00
4110000000 CLIENTS	3 226	0,33	3 436	0,29
4210000000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	7	0,00	8	0,00
4282000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES A PAYER	85 921	8,71	93 565	7,78
4282100000 DETTES PROVISIONNEES SUR REPOS COMPENSATEUR	2 674	0,27	8 740	0,73
4310000000 SECURITE SOCIALE	29 421	2,98	73 754	6,13
4371000000 POLE EMPLOI	268	0,03	327	0,03
4372000000 CAISSE RETRAITE	8 879	0,90	9 467	0,79
4373000000 FORMATION	59	0,01	67	0,01
4374000000 CAISSE PREVOYANCE	3 201	0,32	3 236	0,27
4375000000 ACMS			144	0,01
4378000000 CONGES SPECTACLES	341	0,03	419	0,03
4378100000 MEDECINE INTERMITTENT A PAYER	128	0,01	240	0,02
4378500000 FCAP A PAYER			32	0,00
4379000000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX - DIVERS	831	0,08	1 014	0,08
4380000000 ORGAN. SOCIAUX - CHARGES A PAYER			8 505	0,71

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN PASSIF
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER	1 337	0,14	4 448	0,37
4421000000 PRELEV. A LA SOUCE (IMPOT SUR LE REVENU)	2 148	0,22	2 382	0,20
4470000000 AUTRES IMPOTS, TAX. ET VERS. ASSIM			6 311	0,52
4480000000 ETAT - CHARG. A PAY. & PROD. A RECEV			375	0,03
4670000000 DIVERS CPTES DEB. ET PROD. A RECEVOIR			3 988	0,33
4686000000 CHARGES A PAYER	8 621	0,87	8 197	0,68
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	140 183	14,21	194 827	16,19
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	140 183	14,21	194 827	16,19
TOTAL(IV)	339 437	34,41	559 169	46,47
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	986 339	100,00	1 203 175	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	13 314		13 314	2,51	13 121	2,65	193	1,47	
7070000000 VENTES DE MARCHANDISES	630		630	0,12	1 650	0,33	-1 020	-61,81	
7076000000 BAR	12 684		12 684	2,39	11 471	2,32	1 213	10,57	
Production vendue de biens									
Prestations de services	518 111		518 111	97,49	481 474	97,35	36 637	7,61	
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES	180 373		180 373	33,94	171 819	34,74	8 554	4,98	
7061000000 INTERVENTION ECOLE	30 281		30 281	5,70	26 251	5,31	4 030	15,35	
7062000000 INTERVENTION DECOUVERT	51 020		51 020	9,60	55 927	11,31	-4 907	-8,76	
7062100000 PRESTATIONS EVENEMENTI	5 345		5 345	1,01	28 723	5,81	-23 378	-81,38	
7064000000 RECETTES STAGES	71 050		71 050	13,37	62 717	12,68	8 333	13,29	
7065000000 FORMATION	115 932		115 932	21,82	17 294	3,50	98 638	570,36	
7066000000 SPECTACLES	5 203		5 203	0,98	2 531	0,51	2 672	105,57	
7067000000 APPORT EN COPRODUCTION	1 200		1 200	0,23	4 000	0,81	-2 800	-69,99	
7080000000 PRODUITS DES ACTIVITES A	27 493		27 493	5,17	24 915	5,04	2 578	10,35	
7084000000 MISE A DISPO. DE PERSONN	24 225		24 225	4,56	81 596	16,50	-57 371	-70,30	
7088500000 BILLETTERIE	5 990		5 990	1,13	5 702	1,15	288	5,05	
Montants nets produits d'expl.	531 425		531 425	100,00	494 596	100,00	36 829	7,45	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			1 467 782	276,20	1 524 086	308,15	-56 304	-3,68	
7411000000 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION VALLEE SUD-GRAND PARIS			120 000	22,58	120 000	24,26		0,00	
7414000000 SUBVENTION METROPOLE GRAND PARIS			22 000	4,14	22 000	4,45		0,00	
7421000000 SUBVENTION VILLE DE SCEAUX			4 000	0,75			4 000	N/S	
7422000000 SUBVENTION VILLE DE BAGNEUX			253 000	47,61	253 000	51,15		0,00	
7450000000 SUBVENTION ETAT			163 987	30,86	160 500	32,45	3 487	2,17	
7452000000 SUBVENTION CAF 92			40 000	7,53	40 000	8,09		0,00	
7453000000 SUBVENTION CULTURE ET COMMUNICATION			160 000	30,11	107 000	21,63	53 000	49,53	
7460000000 SUBVENTION DEPARTEMENT			130 000	24,46	120 000	24,26	10 000	8,33	
7461000000 SUBVENTION FONJEP			7 107	1,34	7 107	1,44		0,00	
7471000000 SUBVENTIONS EUROPEENNES			49 500	9,31	2 479	0,50	47 021	N/S	
7475000000 CONVENTION DE REVITALISATION			37 038	6,97	100 000	20,22	-62 962	-62,95	
7481000000 SUBVENTION REGION IDF			156 000	29,36	241 000	48,73	-85 000	-35,26	
7485000000 SUBVENTION ONDA			2 520	0,47			2 520	N/S	
7492000000 MECENAT			322 630	60,71	351 000	70,97	-28 370	-8,07	
Cotisations			13 800	2,60	12 635	2,55	1 165	9,22	
7560000000 COTISATIONS DES ADHERENTS			13 800	2,60	12 635	2,55	1 165	9,22	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			519	0,10	6 502	1,31	-5 983	-92,01	
7580000000 INDEMNITES ET AUTRES PRODUITS			519	0,10	6 502	1,31	-5 983	-92,01	
Reprise sur provisions, dépréciations					3 893	0,79	-3 893	-100,00	
7815000000 REPRISES SUR PROVISIONS D EXPLOITATION					3 893	0,79	-3 893	-100,00	
Transfert de charges			50 809	9,56	36 368	7,35	14 441	39,71	
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES			1 242	0,23	2 024	0,41	-782	-38,63	
7911000000 REMBOURSEMENTS FORMATION			30 987	5,83	17 229	3,48	13 758	79,85	
7913000000 REMBOURSEMENT MISSIONS ET DEPLACEMENTS			1 080	0,20			1 080	N/S	
7914000000 DIVERS					449	0,09	-449	-100,00	
7914100000 AIDE A L'EMBAUCHE			17 500	3,29	16 667	3,37	833	5,00	
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 532 910	288,45	1 583 485	320,16	-50 575	-3,18	
Total des produits d'exploitation (I)			2 064 335	388,45	2 078 080	420,16	-13 745	-0,65	

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Exédent transféré (II)						
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	3 889	0,73	3 394	0,69	495	14,58
7681000000 INTERETS DES COMPTES FINANCIERS DEBITEURS	3 889	0,73	3 394	0,69	495	14,58
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	3 889	0,73	3 394	0,69	495	14,58
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion	1 000	0,19	1 150	0,23	-150	-13,03
7713000000 DONS	1 000	0,19	1 000	0,20	0,00	
7718000000 AUTRES PROD.EXCEP.GE			150	0,03	-150	-100,00
Sur opérations en capital	5 187	0,98	5 476	1,11	-289	-5,27
7770000000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVEST. VIREE AU RESULTAT	5 187	0,98	5 476	1,11	-289	-5,27
Reprises sur provisions et transferts de charges			39 613	8,01	-39 613	-100,00
7875000000 REPRISES SUR PROVISIONS EXCEPTIONNELLES			39 613	8,01	-39 613	-100,00
Total des produits exceptionnels (IV)	6 187	1,16	46 239	9,35	-40 052	-86,61
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	2 074 411	390,35	2 127 714	430,19	-53 303	-2,50
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL	2 074 411	390,35	2 127 714	430,19	-53 303	-2,50
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises			5 268	1,07	-5 268	-100,00
6070000000 ACHATS DE MARCHANDISES			5 268	1,07	-5 268	-100,00
Variations stocks de marchandises	1 729	0,33	3 210	0,65	-1 481	-46,13
6037000000 VARIATION STOCKS DE MARCHANDISES	1 729	0,33	3 210	0,65	-1 481	-46,13
Achats de matières premières et autres approvisionnements	13 134	2,47	14 758	2,98	-1 624	-10,99
6021000000 MATIERES CONSOMMABLES	11 451	2,15	12 026	2,43	-575	-5,77
6022200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	1 065	0,20	1 259	0,25	-194	-14,40
6022500000 FOURNITURES DE BUREAU	618	0,12	1 473	0,30	-855	-58,03
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	293 889	55,30	284 927	57,61	8 962	3,15
6040000000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES	66 482	12,51	77 450	15,66	-10 968	-14,15
6041000000 ASSISTANCE	15 337	2,89	6 749	1,36	8 588	127,25
6042000000 PRESTATIONS ARTISTIQUES	148 728	27,99	111 269	22,50	37 459	33,67
6043000000 PRESTATIONS NETTOYAGE	31 353	5,90			31 353	N/S
6050000000 ACHATS MATERIEL EQUIPEM. TRAVAUX	4 329	0,81	7 467	1,51	-3 138	-42,01
6061000000 FOURNITURES NON STOCK. EAU, ENERGIE...	532	0,10	398	0,08	134	33,67
6061200000 ELECTRICITE	4 932	0,93	25 569	5,17	-20 637	-80,70
6061300000 CHAUFFAGE			43 545	8,80	-43 545	-100,00
6063000000 FOURNITURES D ENTRETIEN ET PETIT EQUIP.	2 236	0,42	505	0,10	1 731	342,77
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	12 222	2,30	10 539	2,13	1 683	15,97
6064300000 FOURNITURES INFORMATIQUE	921	0,17	521	0,11	400	76,78
6065000000 FOURNITURES CIRQUE	6 818	1,28			6 818	N/S
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES			916	0,19	-916	-100,00
Services extérieurs	38 127	7,17	59 954	12,12	-21 827	-36,40
6130000000 LOCATIONS			450	0,09	-450	-100,00
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	26 490	4,98	17 562	3,55	8 928	50,84
6135100000 LOCATION VEHICULES	388	0,07			388	N/S
6150000000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	986	0,19	2 619	0,53	-1 633	-62,34
6152000000 SUR BIENS IMMOBILIERS			28 151	5,69	-28 151	-100,00
6156000000 MAINTENANCE	2 637	0,50	3 057	0,62	-420	-13,73

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	6 109	1,15	5 847	1,18	262	4,48
6180000000 DIVERS			57	0,01	-57	-100,00
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	1 347	0,25	1 334	0,27	13	0,97
6185000000 FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CONFER	170	0,03	879	0,18	-709	-80,65
Autres services extérieurs	204 091	38,40	250 679	50,68	-46 588	-18,57
6226000000 HONORAIRES	63 828	12,01	93 141	18,83	-29 313	-31,46
6230000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.	4 705	0,89	7 485	1,51	-2 780	-37,13
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	1 431	0,27	3 604	0,73	-2 173	-60,28
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	156	0,03	555	0,11	-399	-71,88
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	9 347	1,76	16 241	3,28	-6 894	-42,44
6237000000 PUBLICATIONS			3 348	0,68	-3 348	-100,00
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	25 610	4,82	23 835	4,82	1 775	7,45
6254000000 HEBERGEMENT	26 747	5,03	29 623	5,99	-2 876	-9,70
6254200000 HEBERGEMENT FESTIVALS			1 356	0,27	-1 356	-100,00
6256000000 MISSIONS	10 663	2,01	6 619	1,34	4 044	61,10
6257000000 RECEPTIONS	3 333	0,63	3 932	0,79	-599	-15,22
6261000000 AFFRANCHISSEMENT	886	0,17	1 056	0,21	-170	-16,09
6262000000 TELEPHONE	9 919	1,87	17 227	3,48	-7 308	-42,41
6263000000 INTERNET	8 189	1,54			8 189	N/S
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	1 358	0,26	1 479	0,30	-121	-8,17
6280000000 DIVERS	-5 173	-0,96	70	0,01	-5 243	N/S
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	15 239	2,87	16 512	3,34	-1 273	-7,70
6281200000 LICENCES (CLUBS, FERERATIONS)	8 830	1,66	9 475	1,92	-645	-6,80
6282000000 FORMATIONS	18 198	3,42	13 204	2,67	4 994	37,82
6285000000 DEFRAIEMENT INTERMITTENTS	827	0,16	1 917	0,39	-1 090	-56,85
Impôts, taxes et versements assimilés	82 878	15,60	82 407	16,66	471	0,57
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	60 382	11,36	62 010	12,54	-1 628	-2,62
6330000000 IMPOTS TAXES ET VERS. SUR REMU. (AUTRES)	12 300	2,31	10 942	2,21	1 358	12,41
6333000000 CONTRIB. UNIQ. DES EMPLOY. A FORM. PROF.	9 895	1,86	9 079	1,84	816	8,99
6350000000 AUTRES IMPOTS TAXES ET VERS. ASS.	300	0,06	375	0,08	-75	-19,99
Salaires et traitements	1 013 315	190,68	1 012 334	204,68	981	0,10
6410000000 REMUNERATION DU PERSONNEL	4 953	0,93	1 436	0,29	3 517	244,92
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	871 967	164,08	811 173	164,01	60 794	7,49
6411100000 SALAIRES INTERMITTENTS DU SPECTACLE	39 271	7,39	72 945	14,75	-33 674	-46,15
6412000000 CONGES PAYES	7 254	1,37	16 290	3,29	-9 036	-55,46
6412100000 REPOS COMPENSATEUR	-6 066	-1,13	-2 276	-0,45	-3 790	-166,51
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	70 706	13,30	88 993	17,99	-18 287	-20,54
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	16 388	3,08	14 677	2,97	1 711	11,66
6416000000 DEFRAIEMENTS	8 841	1,66	9 096	1,84	-255	-2,79
Charges sociales	360 770	67,89	368 806	74,57	-8 036	-2,17
6451000000 COTISATIONS A L URSSAF	237 347	44,66	239 719	48,47	-2 372	-0,98
6452000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	4 354	0,82	4 222	0,85	132	3,13
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	56 871	10,70	60 839	12,30	-3 968	-6,51
6454000000 COTISATIONS A POLE EMPLOI	41 192	7,75	36 697	7,42	4 495	12,25
6454100000 COMPTE CREE DURANT L'IMPORT	35	0,01			35	N/S
6455000000 MEDECINE DU TRAVAIL	312	0,06	144	0,03	168	116,67
6458000000 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SOCIAUX	15 632	2,94	22 781	4,61	-7 149	-31,37
6472500000 COTIS. FCAP	100	0,02	181	0,04	-81	-44,74
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	4 926	0,93	4 223	0,85	703	16,65
Autres charges de personnel	-2 548	-0,47	-1 850	-0,36	-698	-37,72
6481000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	-2 548	-0,47	-1 850	-0,36	-698	-37,72
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	21 836	4,11	24 367	4,93	-2 531	-10,38
6811100000 IMMOBILISATIONS INCORP. ET FRAIS D ETABL	2 159	0,41	2 159	0,44		0,00
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 677	3,70	22 208	4,49	-2 531	-11,39
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	6 822	1,28			6 822	N/S
6815000000 DOTAT. AUX PROV. D'EXPLOITATION	6 822	1,28			6 822	N/S

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	14 986	2,82	17 764	3,59	-2 778	-15,63
651000000 REDEVANC. CONCESS. BREV. LICENC,..	1 754	0,33	97	0,02	1 657	N/S
651600000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCT.	7 369	1,39	12 446	2,52	-5 077	-40,78
658000000 PENALITES ET AUTRES CHARGES	5 863	1,10	5 221	1,06	642	12,30
Total des charges d'exploitation (I)	2 049 028	385,57	2 122 624	429,16	-73 596	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	323	0,06	630	0,13	-307	-48,72
661000000 CHARGES D'INTERETS	323	0,06	630	0,13	-307	-48,72
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	323	0,06	630	0,13	-307	-48,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	-1 701	-0,31	589	0,12	-2 290	-388,78
671000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	78	0,01			78	N/S
671200000 PENALITES ET AMENDES FISCALES ET PENALES	-1 779	-0,32	551	0,11	-2 330	-422,86
672000000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS			38	0,01	-38	-100,00
Sur opérations en capital	25 500	4,80			25 500	N/S
678800000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	25 500	4,80			25 500	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	23 799	4,48	589	0,12	23 210	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	2 073 150	390,11	2 123 843	429,41	-50 693	-2,38
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	1 261	0,24	3 872	0,78	-2 611	-67,42
TOTAL GENERAL	2 074 411	390,35	2 127 714	430,19	-53 303	-2,50

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	95 728		101 472			
Prestations en nature	224 455		222 920			
Dons en nature						
TOTAL	320 183		324 392			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	224 455		222 920			
Prestations						
Personnel bénévole	95 728		101 472			
TOTAL	320 183		324 392			